



# پیروز باد جنبش مقدس مردم ایران

## علیه رژیم استبدادی محمدرضا شاه

### اظهاریه هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب نوده ایران

در هفته های اخیر بار دیگر مردم ایران در یک سلسله از شهرهای کشور، و از آنجمله در مشهد، بوشهر، رفسنجان و تهر روزهای اخیر در راضفهان، شیراز، تهران، قزوین، خرم آباد، جهرم و نقاط دیگر، دست به تظاهرات وسیعتری زدند. رژیم به شیوه همیشگی خود به این تظاهرات نیز با شلیک گلوله پاسخ داد و آنها را در خون غرق ساخت. در راضفهان بطور رسمی و در شهرهای دیگر کشور بطور غیررسمی حکومت نظامی را برقرار

ساخت. این تظاهرات، بدنبال مبارزات پرحادثه ای است که طی سال اخیر و از آنجمله در ماههای اخیر برای

اعتراض به سیاست ضدملی، ضد آزادی و ضد خلقی رژیم و خواست تحول ژرف و اساسی در سراسر کشور به وقوع پیوسته و در آن اقشارهای مختلف مردم شرکت فعالانه جسته اند. رژیم در این زمینه، و در این باره، تمام تلاش های رژیم استبدادی، برای جلوگیری از دامنه این نمایشات اعتراضی که خواستار براندختن رژیم استبدادی شاه است، از این اشراف و آخرین خبرها حاکی از آنست که علیرغم حکومت نظامی در راضفهان و سایر شهرها، مردم به نمایشات اعتراضی ادامه می دهند. لذا همانگونه که در این شماره از این مجله، در مورد این امر، با ایزان بگراک نشان داده اند که در این مطالبه تحول اجتماعی، سرسختی و تشبثات و تهدیدهای دولت، تیراندازی به مردم، بازداشت های جمعی، اعلام حکومت نظامی، براندختن مأموران ساواک بجان مردم، تشکیل "کمیته انتقام" و "کمیته اقدام" و نطق های عوامفریبانه و وعده های بدون پشتوانه از طرف شاه، تبلیغات گیج اکننده و افتراء بمتن به جنبش، هیچکدام نتوانسته است از بسط و تعمیق آن جلوگیری بعمل آورد.

حوادث ماههای اخیر از جهت حجم شرکت مردم، علی رغم خطر حتمی که جان شرکت کنندگان را تهدید می کرده، از جهت دامنه خواست های سیاسی و اقتصادی، در تاریخ معاصر کشور ما کم نظیر است و نشانه درجه رشد و بلوغ سیاسی، نیروی عظیم بیکارجویی و عزم جزم مردم برای مبارزه با دستگاه استبدادی است.

شاه در سخنرانی روز عید مشروطیت، بقصد جلوگیری از مبارزاتی که وی فکرمیکرده در ماه رمضان گسترش خواهد یافت، دست به مانور زده و وعده ای انتخابات "صدد صد آزاد" داده و ولی شاه دروغ می گوید، زیرا همه مردم به روشنی می دانند که ابتدائی ترین شرایط یک انتخابات آزاد، عملاً فراهم نیست، انحلال مجلسین موجود که حتی به اعتراف غیرمستقیم مقامات دولتی در شرایط فقدان آزادی بوجود آمده، انحلال حزب شاه فرموده "رستاخیز"، تأمین همه آزادیها و حقوق دموکراتیک مانند آزادی احزاب و سندیکاها و آزادی مطبوعات، آزادی تظاهرات و اجتماعات، عفو عمومی زندانیان و بازگشت تبعیدیان و مهاجران سیاسی و غیره، انحلال سازمان جاسوسی ساواک، چنین است محمل های ضروری یک انتخابات آزاد.

این کافی نیست که شاه بگوید به کسانی هم که به "تمدن بزرگ" او باور ندارند اجازه داده خواهد شد رأی بدهند و رأی آنها نیز خوانده خواهد شد. روشن است که رژیم می خواهد در پرده دود این جملات مبهم و خالی از محتوی، با توسل به تهدید اعلام حکومت نظامی در سراسر کشور، مواضع اساسی دیکتاتوری را حفظ کند.

واقعیات اخیر نشان داده است که مردم درقبال این سیرک های رژیم، میدان نهی نخواهند کرد و عزم قاطع دارند مبارزه خود را علی رغم عوام فریبی ها و تهدیدات دولت، علی رغم حکومت نظامی و تجاوات مأموران تضحیقی، با کلیه وسائلی که در امکان دارند، با سرسختی ادامه دهند و نگذارند که رژیم استبدادی، جنبشی را که تاکنون صدها و صدها قربانی داده، و در آن سراسر کشور شرکت جسته اند، بسود منویات ارتجاعی خویش خفه کند.

